firmari rogo. Sig+num Guie uxoris eius. Sig+num Petri filii eius.
Sig+num Stephani de Riba Forti. Sig+num Petri Amati. 

Sig+num Moragis Ollete. Sig+num Berengarii, magistri de Palatio. 
Sig+num Guielmi Boni Filii, fratris militie Templi. 

Sig+num Dominici presbiteri, qui hoc scripssit die et anno 
quo supra.3

1. i corregeix [o].  2. L’escrivà havia escrit quem i ratlla el signe d’abreviació.  
3. B acaba: Signum Petri litterati, qui hoc fideliter translatavit VIII kalendas septembris, 
anno Domini MCCXIIII, die et anno quod prefixum est (senyal).

954

1153, febrer, 6
Definició. Pere Ramon, moliner, renuncia a favor de l’orde del Temple 

als drets sobre els molins anomenats Carranca i el mas adjunt, a 
canvi de deu sous.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 39, núm. 254, 111 × 
224 mm. Estat de conservació regular a causa d’algunes taques d’humitat i de 
l’esvaniment de la tinta.

Pateat cunctis qualiter fuerunt contenciones et magnas queri-
monias inter Berengarium Sancti Vincencii, frater milicie Templi, 
et Petrus Raimundi, muliner, super ipsos molendinos que vocitant 
Carranca et de mansum qui ibi est. Ad ultimum, venerunt ad 
finem1 et ad pacificacionem in presencia Bernardus de Turri et 
Petrus Mironis Ville Nove et Berengarius Valle Luparia et alio-
rum proborum hominum. Quapropter, in Dei nomine, ego Petrus 
Raimundi iamdictus diffinio et evacuo iamdicte milicie supras-
criptum molendinum et nominatum mansum, ita ut de isto die 
in antea ego nec omo per me nec per meam vocem aliquid non 
requiramus. Et pro hanc diffinicionem accipio a manu iamdictum 
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Berengarium solidos X. Si quis violare presumserit, nil valeat, set 
in quadruplum iamdicte milicie componat. Et post hoc sit firmum.

Actum est hoc VIII2 idus febroarii, anno3 XVI regni regis 
Ludoyci iunioris.

Sig+num Petri, qui hanc diffinicionem facio, firmo4 firmari-
que rogo.

Sig+num Petri, Sig+num Iohanni, Sig+num Guillelmi, Sig+num 
Bernardi filii eius Sig+num Guielma uxor eius, nos qui hoc lau-
dando firmamus.

Sig+num Petri Mironis. Sig+num Berengarii Valle Luparia.
Poncius sacerdos, qui hoc scripsit die et anno quo su(se-

nyal)para.
1. ad finem repetit.  2. La primera I afegida a la interlínia.  3. Segueix V, 

expuntuat.  4. firmo repetit.

955

1153, abril, 19
Establiment. Berenguer de Sant Vicenç, frare templer, d’acord amb el 

mestre Pere de Sarrovira i els altres frares, estableix Cabot de Ruvi-
nione i la seva esposa Maria en l’honor de Ruvinione, que Beren-
guer havia donat a l’orde del Temple, a cens de deu quarteres d’oli 
pel diumenge de septuagèsima i tres parells de capons per Nadal.